
18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33692 Segunda-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2018 

em 17/08/2018.
 OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Soluções para Hemodiálise, cancelados no Pregão eletrônico nº 12/2018 (processo nº 378833/2017), para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 VIGÊNCIA: 27/08/2018 A 26/08/2019.
EMPRESA: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob Nº 19.769.575/0001-00, Inscrição Estadual nº 
15.440.338-5 , com sede no  Conjunto Satélite, Travessa WE -12, Galpão A, Bairro do Coqueiro  no Município de Belém, Estado do Pará – CEP: 66.670-260.
 

ITEM COMPRASNET SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apres Necessidade p/ 
12 meses MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO VALOR GLOBAL

2 391.271 150601-3 Concentrado para hemodiálise com bicarbonato em pó Pacote 
950g 3.000 FRESENIUS 

MEDICAL CARE
FRESENIUS 
MEDICAL CARE R$ 18,60 R$ 55.800,00

3 442.566 105963-7 Solução para Hemodiálise, concentração de Cálcio 2,5mEq (pobre em Cálcio) + 
Potassio 2% galão 5l 750 FARMACE FARMACE R$ 18,80 R$ 14.100,00

VALOR TOTAL: R$ 69.900,00
  
 O valor global estimado desta Ata é de R$ 69.900,00 (sessenta e nove mil e novecentos reais).
 Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça 
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 354629
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 81/2018/FHCGV
 Ata de Registro de Preços nº 81/2018, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 45/2018/FHCGV/2018, Processo nº 107872/2018, homologado pela Diretora Presidente da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 17/08/2018.
 OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Soluções para Hemodiálise, cancelados no Pregão eletrônico nº 12/2018 (processo nº 378833/2017), para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 VIGÊNCIA: 27/08/2018 A 26/08/2019.
EMPRESA: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.440.590/0001-36, Inscrição Estadual nº 395.088.720.111, com sede na Rua Amoeira, 891, 
Bairro Roseira, Jaguariúna-SP, CEP: 13.820-000.
 

ITEM COMPRASNET SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apres Necessidade p/ 
12 meses MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO VALOR GLOBAL

1 391.271 150602-1 Concentrado para hemodiálise com bicarbonato em pó Pacote 
700g 3.000 FRESENIUS 

MEDICAL CARE
FRESENIUS 
MEDICAL CARE R$ 9,09 R$ 27.270,00

  
O valor global estimado desta Ata é de R$ 27.270,000 (vinte e sete mil, duzentos e setenta reais).
 Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça 
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 354617
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 83/2018/FHCGV
 Ata de Registro de Preços nº 83/2018, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 45/2018/FHCGV/2018, Processo nº 107872/2018, homologado pela Diretora Presidente da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 17/08/2018.
 OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Soluções para Hemodiálise, cancelados no Pregão eletrônico nº 12/2018 (processo nº 378833/2017), para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 VIGÊNCIA: 27/08/2018 A 26/08/2019.
EMPRESA: F CARDOSO & CIA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.949.905/0001-63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-1, com sede na Rua João 
Nunes de Souza, Nº 125,  BR 316 KM 08, no Município de Ananindeua no Estado do Pará, CEP: 67.033-030.
 

ITEM COMPRASNET SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apres Necessidade p/ 
12 meses MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO VALOR GLOBAL

4 364.742 140214-5 Solução ácida para Hemodiálise com glicose (cálcio 3,5% e potássio 2,0%) galão 
5l 750 FRESENIUS 

MEDICAL CARE
FRESENIUS 
MEDICAL CARE R$ 19,00 R$ 14.250,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 14.250,000 (quatorze mil, duzentos e cinquenta reais).
Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça 
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

 Protocolo: 354630
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 84/2018/FHCGV
 Ata de Registro de Preços nº 84/2018, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 45/2018/FHCGV/2018, Processo nº 107872/2018, homologado pela Diretora Presidente da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 17/08/2018.
 OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Soluções para Hemodiálise, cancelados no Pregão eletrônico nº 12/2018 (processo nº 378833/2017), para atender a necessidade de 12 (doze) meses 
no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
 VIGÊNCIA: 27/08/2018 A 26/08/2019.
EMPRESA: DIÁLISE COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - EPP, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 11.407.854/0001-03, Inscrição Estadual nº 007104413, com 
sede na Rua B,, Galpão 03, 05 e 06, nº 341, Bairro: Pitangueiras, CEP: 42.700-000, Lauro de Freitas-BA.
 

ITEM COMPRASNET SIMAS ESPECIFICAÇÕES Apres Necessidade p/ 
12 meses MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO VALOR GLOBAL

7 427.087 187429-2 Solução Antimicrobiana para desloqueio de cateter a base de (ciclo) 
taurolidina, citrato (4%) e uroquinase (25.000UI).

frc 
5ml 2.100 TAUROLOCK 

U25000 TAURO PHARM R$ 224,33 R$ 471.093,00

8 427.084 193568-2 Solução Antimicrobiana para selo de cateter, para preenchiento do cateter 
a base de (ciclo) taurolidina, citrato (4%) e heparina (500UI).

frc 
5ml 6.300 TAUROLOCK 

HEP 500 TAURO PHARM R$ 27,67 R$ 174.321,00

VALOR TOTAL: R$ 645.414,00
  
O valor global estimado desta Ata é de R$ 645.414,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e quatorze reais).
 Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça 
ORDENADORA RESPONSÁVEL.
  

Protocolo: 354631


